Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Aprobado

1
265,363,365
98,254,000
350,945
39,806,625
34,088,369
89,560,860
0
3,302,566
7,144,890
1,952,285
3,057,290
0
200,015
388,600
948,260
306,378
0
292,062
21,360,386
4,004,832
2,372,901
2,755,854
290,717
2,162,729
464,138
3,207,559
4,578,678
1,522,978

O O O OO OO 0O 0O 0O OO0 o0 o0 oo o o oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-515,018
-387,609
-97,652
1,004,709
4,416
-1,130,881
0
91,999
1,156,482
288,975
-522,564
0
-111,165
2,019,304
-263,579
-225,864
0
-28,625
3,242,254
-744,668
5,091,544
1,067,189
2,417,707
-329,657
-411,114
237,880
-4,433,797
347,170

O O O O O O O O O O o0 oo o o o o o o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
264,848,347
97,866,391
253,293
40,811,334
34,092,785
88,429,979
0
3,394,565
8,301,372
2,241,260
2,534,726
0
88,850
2,407,904
684,681
80,514
0
263,437
24,602,640
3,260,164
7,464,445
3,823,043
2,708,424
1,833,072
53,024
3,445,439
144,881
1,870,148

O O O 0O O O O 0O O O o0 o0 o o o o o o o o

Devengado

4
264,824,633
97,866,391
250,601
40,811,334
34,092,785
88,408,957
0
3,394,565
7,828,619
1,900,308
2,484,615
0

84,119
2,377,030
682,439
68,459

0

231,649
23,886,911
3,159,246
7,375,025
3,766,202
2,708,424
1,604,149
53,024
3,220,940
133,390
1,866,511

O O O O O O O O O O o0 o o o o o o o o o

Pagado

5
264,824,633
97,866,391
250,601
40,811,334
34,092,785
88,408,957
0
3,394,565
7,828,619
1,900,308
2,484,615
0
84,119
2,377,030
682,439
68,459
0
231,649
23,886,911
3,159,246
7,375,025
3,766,202
2,708,424
1,604,149
53,024
3,220,940
133,390
1,866,511

O O O O O O O O O O O o o o o o o o o o

Subejercicio

6=(3-4)

472,753
340,952
50,111
0

4,731
30,874
2,242
12,055
0
31,788
715,729
100,918
89,420
56,841
0
228,923
0
224,499
11,491
3,637

O O O O O O O O O O O o O o o o o o o o




CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Egresos

Ampliaciones/ w Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0

Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total del Gasto

293,868,641 3,883,718 297,752,359 296,540,163 296,540,163 1,212,196




