

## CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL, A.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	265,363,365	-515,018	264,848,347	264,824,633	264,824,633	23,71
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	98,254,000	-387,609	97,866,391	97,866,391	97,866,391	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	350,945	-97,652	253,293	250,601	250,601	2,69
Remuneraciones Adicionales y Especiales	39,806,625	1,004,709	40,811,334	40,811,334	40,811,334	
Seguridad Social	34,088,369	4,416	34,092,785	34,092,785	34,092,785	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	89,560,860	-1,130,881	88,429,979	88,408,957	88,408,957	21,02
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	3,302,566	91,999	3,394,565	3,394,565	3,394,565	
ateriales y Suministros	7,144,890	1,156,482	8,301,372	7,828,619	7,828,619	472,75
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,952,285	288,975	2,241,260	1,900,308	1,900,308	340,95
Alimentos y Utensilios	3,057,290	-522,564	2,534,726	2,484,615	2,484,615	50,1
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	200,015	-111,165	88,850	84,119	84,119	4,73
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	388,600	2,019,304	2,407,904	2,377,030	2,377,030	30,8
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	948,260	-263,579	684,681	682,439	682,439	2,2
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	306,378	-225,864	80,514	68,459	68,459	12,05
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	292,062	-28,625	263,437	231,649	231,649	31,78
ervicios Generales	21,360,386	3,242,254	24,602,640	23,886,911	23,886,911	715,72
Servicios Básicos	4,004,832	-744,668	3,260,164	3,159,246	3,159,246	100,9
Servicios de Arrendamiento	2,372,901	5,091,544	7,464,445	7,375,025	7,375,025	89,42
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,755,854	1,067,189	3,823,043	3,766,202	3,766,202	56,8
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	290,717	2,417,707	2,708,424	2,708,424	2,708,424	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,162,729	-329,657	1,833,072	1,604,149	1,604,149	228,9
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	464,138	-411,114	53,024	53,024	53,024	
Servicios de Traslado y Viáticos	3,207,559	237,880	3,445,439	3,220,940	3,220,940	224,4
Servicios Oficiales	4,578,678	-4,433,797	144,881	133,390	133,390	11,4
Otros Servicios Generales	1,522,978	347,170	1,870,148	1,866,511	1,866,511	3,6
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
lienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	



## CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL, A.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Concepto						
	Ampliaciones/ Aprobado (Reducciones)		Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	293,868,641	3,883,718	297,752,359	296,540,163	296,540,163	1,212,196